

بازتاب

بازتاب یادداشت «زنانی که هیچ‌کس دوستان ندارد»

● به دنبال درج یادداشتی در روزنامه «شرق» چهارشنبه ۹ خرداد، با عنوان «زنانی که هیچ‌کس دوستان ندارد»، به قلم عدرا فراهانی، بانوی خبری با مراجعه به دفتر روزنامه «شرق» و سپس تماس با نویسنده یادداشت، چکی را برای این زنان اختصاص داد.

در این یادداشت به نقل از رئیس سازمان زندان‌ها اعلام شده بود که ۴۰ درصد از زنان زندانی هیچ ملاقات‌کننده‌ای ندارند. با محاسبهٔ تعداد زندانیان در سراسر کشور، تعداد زنان بدون ملاقات‌کننده هم مشخص شد؛ حدود چهار هزار زن زندانی چشم به راه.

فراهانی در ادامه این یاداشت آورده؛ عوارض فردی، خانوادگی، اجتماعی و سیاسی زندانی‌شدن یک فرد به‌ویژه یک زن بر هیچ‌کس پوشیده نیست. در این زندانیان می‌توان به‌راحتی بروز توهم، شک و تردید، یأس، تضعیف اعتمادبه‌نفس و سرکوب غرایز جنسی را مشاهده کرد. حضور مادر خانواده در زندان، علاوه بر ضربه جبران‌ناپذیر به پیکره روانه او، خانواده و اطرافیان را درگیر کرده و موجبات توسعه جرم در جامعه را فراهم می‌کند. زندانی‌شدن زنان جرم‌زا خواهد بود؛ چراکه دیگر از نقش مادر در خانواده و تثبیت‌کننده نظم و آرامش خبری نیست و زندانی‌شدن او، تبعات منفی فرهنگی و اجتماعی زیادی به بار می‌آورد. نبود مادر، باعث افزایش جرم و بزه فرزندان و ازهم‌پاشیدگی کانون خانواده می‌شود. اما در زنان بی‌ملاقاتی و چشم‌انتظار اثرات مخرب‌تری را می‌توان یافت. حس دردشدگی از سوی خانواده، نگرانی از طلاق و جدایی از فرزندان و در کل قطع ارتباط خانواده با او می‌تواند به کاهش تعلقات عاطفی و خانوادگی منجر شود و به همین ترتیب امید او برای بازگشت به خانواده و جامعه به ناامیدی تبدیل خواهد شد. وضعیت نامناسب زندان‌ها به لحاظ نبود امکانات، بهداشت و آموزش کافی و وجود آموزه‌های جدید بزهکاری و جرم، زنان را با شرایط متفاوتی روبه‌رو می‌کند تاآنجاکه در باندهای سرقط مسلحانه و خلاف‌های سنگین‌تری مشارکت می‌کنند.

ایسن روزنامه‌نگار در پایان پیشنهادهایی را به سازمان زندان‌ها ارائه کرده است:

ایجاد پیوندی دوباره میان این‌ زنان و خانواده‌از طریق برخی از گروه‌ها و نهادهای مدنی کمک گرفتن از روان‌شناسان و مشاوران و حتی جامعه‌شناسان برای حل این معضل آموزش مسائل حقوقی و کیفری از طریق رسانه‌ها به‌ویژه صداوسیما، مدارس و مراکز مرتبط استفاده از مجازات‌های جایگزین حبس برای این زنان

شرق: بعد از افزایش قیمت ارز و راه‌اندازی سامانه نیما برای ثبت واردات و صادرات، پتروشیمی‌ها به‌عنوان دومین منبع صادراتی بعد از نفت، اعلام کردند حاضر نیستند ارز حاصل از صادرات خود را به بانک مرکزی بفروشند. حالا در توافقی میان بانک مرکزی و صادرکنندگان پتروشیمی قرار بر این شده است که دولت به شرکت‌های پتروشیمی خوراکی با نرخ دلار سه هزارو ۸۰۰تومانی بدهد و در ازای آن پتروشیمی ارز حاصل از صادرات را با نرخ چهار هزارو ۲۰۰تومان به دولت بدهد.
باین حساب، دریافتی هر دلار برای صادرکننده پتروشیمی به چهار هزارو ۶۰۰تومان می‌رسد. این تصمیم رضایت فعالان پتروشیمی را جلب کرده، همچنان که حمید حسینی، سخنگوی اتحادیه نفت، گاز و پتروشیمی در گفت‌وگو با «شرق» گفت: سیاست تخفیفی دولت در خرید خوراک برای واحدهای پتروشیمی رضایت‌بخش است و همراه با نوعی تسهیلات دوطرفه است. دولت هم می‌تواند از ارز حاصل از صادرات این محصول با نرخ دلار چهار هزارو ۲۰۰تومانی خود استفاده کند. اما کارشناسان ارزی چندان با این باور همراه نیستند. کامران ندری، کارشناس بانکی، دراین‌باره معتقد است توزیع خوراک پتروشیمی با نرخ ترجیحی خود منبع توزیع رانت است و از طرف دیگر، سازوکار تعریف‌شده‌ای برای ملزم‌کردن صادرکنندگان برای ارائه ارز خود در سامانه نیما با نرخ چهار هزارو ۲۰۰تومان به جای فروش در بازار آزاد با نرخ‌های بالای شش هزار تومان وجود ندارد.

تخفیف ۴۰۰تومانی برای صادرکنندگان پتروشیمی
به گزارش «شرق»، یک مقام مسئول در گفت‌وگو با مهیرا از تصمیم جدید برای ارائه خوراک پتروشیمی به خیر داد و گفت: شرکت‌های پتروشیمی در قبال دریافت خوراک با نرخ دلار سه هزارو ۸۰۰ تومانی، ارز خود را چهار هزارو ۲۰۰ تومان به دولت می‌دهند. این موضوع را حمید حسینی در گفت‌وگو با «شرق» تأیید کرد و گفت: پتروشیمی‌ها همواره از دو امتیاز بهره‌مند بوده‌اند؛ یکی تخفیف در قیمت خوراک بوده که در مصوبه ستاد هدفمندی در مجلس تعیین شد و دیگری اختلاف از مبادله‌ای با آزاد بود. مابه‌التفاوت این دو نرخ مبلغی معادل ۵۰۰ تومان بود و واحدهای پتروشیمی ارز خرید خوراک خود را با مبادله‌ای فراهم می‌کردند و ارز حاصل از صادرات را با نرخ آزاد می‌فروختند. حفظ این امتیاز برای واحدهای

پتروشیمی بسیار مهم بود. همچنان که سال گذشته دولت با شکل‌گیری افزایش ارز و رسیدن نرخ دلار به مرز شش هزار تومان، از پتروشیمی‌ها درخواست کرد که ارز خود را در بازار بفروشند. آنها نیز با ارائه ارز خود در بازار، توانستند چند روزی بازار را آرام نگاه دارند، اما باز هم با تلاطمات ارزی نتوانستند به وسوسه نگهداری برای فروش به نرخ بالاتر پاسخ منفی بدهند و عرضه ارز خود را متوقف کردند. دولت با اجرائی سیاست یکسان‌سازی نرخ ارز بارها و بارها اعلام کرد که نمی‌تواند صادرکنندگانی را از معافیت مالیاتی و سایر مشوق‌ها، از جمله جواز صادراتی و نرخ‌های ترجیحی در نظام بانکی برای تسهیلات بانکی بهره‌مند کند که حاضر نیستند ارز خود را به بازار عرضه کنند. اما حتی با این محدودیت‌هایی که دولت در دوران یکسان‌سازی نرخ ارز از فروردین تا به حال اعمال کرده است، باز هم صادرکنندگان پتروشیمی حاضر نبودند ارز خود را در داخل کشور و در سامانه نیما ارائه کنند. حالا دولت با ارائه تسهیلات تشویقی درصدی این است که بتواند صادرکنندگان پتروشیمی را ترغیب به اظهار

اقتصاد



گزارش «شرق» از سیاست تخفیفی دولت برای جذب ارز صادراتی

میان بُر برای خرید دلار

ارز در سامانه نیما کند. دولت تصمیم دارد خوراک پتروشیمی‌ها را که تا پیش از این با نرخ دلار چهار هزارو ۲۰۰ تومانی در اختیار آنها قرار می‌گرفت، اکنون با نرخ سه هزارو ۸۰۰ تومانی مانند کالاهای اساسی در اختیار آنها قرار دهد. بنابراین در ازای دریافت خوراک ۴۰۰ تومان کمتر از نرخ قبلی، قرار بر این است که پتروشیمی‌ها ارز خود را به نرخ چهار هزارو ۲۰۰ تومانی به دولت بفروشند.
باین حساب، دریافتی هر دلار برای صادرکنندگان پتوشیمی چیزی حدود چهار هزارو ۶۰۰ تومان خواهد بود. حمید حسینی دربارهٔ چندوچون اجرای این سیاست توضیح داد: با تصمیم دولت ارز حاصل از صادرات محصولات پتروشیمی به چرخه اقتصاد کشور بازمی‌گردد. الزام قانونی آن هم این است که اظهارنامه‌های صادرات این محصولات به بانک مرکزی فرستاده می‌شود. ضمن اینکه با توجه به قانون بازنگرداندن ارز یک نوع جرم تلقی می‌شود. بنابراین برای راستی آزمایی صادرکنندگان در اظهار میزان صادرات خود دولت باید از کمرک به‌عنوان ابزار موجود استفاده کند. میزان

پرونده‌واگذاری آلومینیوم مهدی وهرمال در کمیسیون اصل ۹۰ مجلس در دست بررسی است

کشمکش پایان‌ناپذیر بر سر قیمت واگذاری المهدی

بود. برخی شنیده‌ها از مردم استان هرمزگان که محل واقع‌شدن کارخانه فولاد مهدی است، حاکی از آن است که بخش عمده خطوط تولیدی این کارخانه به‌ویژه خطوط مربوط به فاز دوم (هرمال) به دلیل تأمین‌نشدن برق مورد نیاز این مجموعه تعطیل شده است اما محمد علیمحمدی، رئیس هیئت‌مدیره آلومینیوم مهدی در دی ماه همان سالی که بخشی از کارگران این مجموعه تعدیل شدند، خبر از رسیدن فاز دوم کارخانه به ظرفیت تولید اسمی خود داده بود. علیمحمدی خریدار آلومینیوم مهدی پرونده دیگری در نهادهای نظارتی دارد که به زودی گزارش آن در «شرق» منتشر می‌شود.

حاشیه‌هایی که تمامی ندارد

اگرچه چهارسالی از واگذاری المهدی به بخش خصوصی می‌گذرد اما پرونده این واگذاری همچنان در کمیسیون اصل ۹۰ باز است. دیروز بهرام پارسایی ریس کمیته اقتصادی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس در گفت‌وگو با خانه ملت، آخرین وضعیت پرونده آلومینیوم مهدی وهرمال را تشریح کرد. به گفته او گزارش‌ی از تخلفات آلومینیوم مهدی تهیه شده و در صحن علنی قرائت می‌شود که ماحصل پرونده برای رسیدگی به قوه قضائیه ارسال خواهد شد. پارسایی مهمترین دلایل بررسی پرونده واگذاری آلومینیوم مهدی را ارزش‌گذاری غیرواقعی این شرکت در زمان واگذاری و بدهی‌های این مجموعه به دولت اعلام کرد. به اعتقاد آلومینیوم مهدی حدود هزار میلیارد تومان کمتر از قیمت واقعی ارزش‌گذاری شده است و بالغ بر هزارو ۵۰۰ میلیارد تومان بدهی دارد که باید متعهد پرداخت این مبلغ شود. اما هنوز نسبت به پرداخت آن اقدام نکرده است. رئیس کمیته اقتصادی کمیسیون اصل ۹۰ گفت: آلومینیوم مهدی ۷۰۰ میلیارد تومان به امیدورو به‌کار است و حدود ۳۰۰ میلیارد تومان نیز بدهی داری و برق دارد که پرداخت نکرده است. همچنین به بانک بدهی داشته که وثیقه‌ای جایگزین تسویه نکرده است و درحال‌حاضر دولت این بدهی را پرداخت می‌کند که این موضوعات نیز باید دقیق مشخص شود.

قانون فصل‌الخطاب است

اگرچه برخی مجلسیان قیمت واگذاری المهدی را کمتر از میزان واقعی می‌دانند، اما سیدجعفر سبحانی، مشاور سازمان خصوصی‌سازی، در گفت‌وگو با «شرق» این ادعا را رد کرد. او افزود: درباره ارزش‌گذاری کمتر، باید یک جایی فصل‌الخطاب باشد. هیئت واگذاری که با حضور دو وزیر، رئیس اتاق بازرگانی و اتاق تعاون تشکیل جلسه می‌دهد، درباره قیمت واگذاری آلومینیوم مهدی تصمیم گرفته است. بعد از این واگذاری برخی نمایندگان مجلس شکایت کردند و پرونده به هیئت داور۱ رفت. بعد از چندین ماه هیئت داور۱ رأی به صحت و سلامت مزایده و واگذاری داد. سبحانی افزود: این گروه از نمایندگان باز هم قانع نشدند و پرونده را به دادگاه تجدیدنظر فرستادند. آنجا هم دادگاه رأی به سلامت واگذاری داد. این گروه باز هم قانع

صادرات را از طریق کمرک شناسایی کند و با قیمت‌های جهانی انطباق دهد. او درباره امکان توزیع رانت در پارانه خوراک پتروشیمی گفت: قرار بر این است که خوراک با نرخ سه هزارو ۸۰۰تومان به واحدهای پتروشیمی داده شود، ضمن اینکه صادرات به‌دست سایر اشخاص ممنوع شده و فقط واحدهای پتروشیمی می‌توانند صادرات داشته باشند. واحدهای پتروشیمی ما نیز مشخص‌اند و شامل هلدینگ خلیج فارس و دیگر مجتمع‌هاست.

سیاست‌های غلط گذشته را تکرار نکنیم

سخنگوی اتحادیه نفت و گاز و پتروشیمی ارتباط بین کمرک و بانک مرکزی را برای جلوگیری از کوچک‌نمایی صادرات پتروشیمی کافی می‌داند، اما کامران ندری، کارشناس بانکی، می‌گوید هرچند کمرک میزان صادرات را می‌تواند به بانک مرکزی اعلام کند تا صادرکنندگان امکان تخلف ارائه ارز خود به دولت را نداشته باشند، اما کیفیت محصولات و تفاوت قیمتی را نمی‌تواند نشان بدهد. ندری توضیح داد: در همین مدت اخیر که سامانه نیما شروع به کار کرده و قیمت ارز به شکل دستوری چهار هزارو ۲۰۰تومان تعیین شده، آمار واردات و ثبت سفارش‌ها رشد بالایی داشته و حاکی از بیش‌اظهاری است. این را ما درباره صادرات با کم‌اظهاری‌های بینیم و صادرکننده ارز خود را نه به دولت بلکه در خارج یا بازار آزاد با نرخ‌های بالای شش هزارتومان می‌فروشد. او افزود: این سیاست دستوری و در ادامه تعیین سیاست‌های تشویقی و تخفیفی در چند دهه گذشته هم اعمال شده و شکست خورده است، چراکه مبنای رانت بزرگی می‌شود و از منظر اقتصادی نیز توجیه ندارد. به‌هرحال مدیران فعلی ما کمابیش همان مدیران قبلی هستند و همان اشتباهات گذشته را تکرار می‌کنند. در روزهای ابتدای اجرای یکسان‌سازی نرخ ارز، مجتبی خسروتاچ، معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد که دولت تصمیم دارد به‌عنوان یکی از راهکارها اجازه دهد که ارز حاصل از صادرات با نرخ توافقی میان صادرکننده و واردکننده خرید و فروش شود. اکنون به نظر می‌رسد دولت وارد فاز بعدی سیاست ارزی خود شده اما کارشناسان معتقدند در کنار سیاست‌های تشویقی، دولت باید مراقب خطر زایلیدن منابع توزیع رانت جدید باشد و از کوچک‌نمایی صادرات و بزرگ‌نمایی واردات جلوگیری کند.

نشدند و وزیر وقت یعنی طیب‌نیا را به مجلس فراخواندند و طرح سؤال کردند. وزیر هم درباره واگذاری توضیح داد و نماینده سؤال‌کننده قانع نشد. به گفته او، براساس روال مجلس اگر یک نماینده مجلس سؤالی را مطرح کند و از پاسخ وزیر قانع نشود، موضوع در صحن علنی مجلس مطرح خواهد شد، به‌همین دلیل مسئله واگذاری آلومینیوم مهدی در صحن مطرح شد و نمایندگان از صحبت‌های طیب‌نیا قانع شدند. مشاور سازمان خصوصی‌سازی ادامه داد: در پرونده مهدی قوه قضائیه و قوه مقننه رأی دادند و قوه مجریه هم در گذشته رأی خود را صادر کرده است. نمی‌دانم کجا ابهام دارد که باز هم درباره قیمت پایه واگذاری آلومینیوم مهدی صحبت می‌شود. او تأکید کرد: اعضای کمیسیون اصل ۹۰ هم نمایندگان مجلس هستند و فروردین سال ۹۶ از سؤال وزیر قانع نشدند. یک موضوع را در کشور باید از یک مسیر پیگیری کرد. آیا باید سازمان خصوصی‌سازی با وجود پیگیری‌های قبلی و رأی دادگاه تا ابد پاسخ‌گوی یکی از واگذاری‌هایش باشد. با وجود اینکه همه دستگاه‌های نظارت‌کننده از ما توضیح خواسته‌اند باز هم باید پاسخ‌گو باشیم؟ اگر در واگذاری آلومینیوم مهدی تخلف شده است باید قوه قضائیه تصمیم بگیرد، درحالی‌که قوه قضائیه رأی به سلامت کار داده است. سبحانی بیان کرد: در دوره قبل آقای توکلی و چند نفر از نمایندگان دادگاه هم رفتند و نتیجه معلوم شد، بنابراین طرح بحث قیمت واگذاری، یک بحث انحرافی است.

امکان توقیف بخشی از اموال مهدی

مشاور سازمان خصوصی‌سازی درباره پرداخت یا عدم پرداخت اقساط آلومینیوم مهدی توضیحاتی ارائه نکرد، زیرا دراین‌باره حضور ذهن نداشت. اگرچه در خبرها آمده بود که رئیس جمهور در جریان سفر به استان هرمزگان دستور پیگیری وضعیت آلومینیوم مهدی را صادر کرده است، اما سبحانی گفت: باید ببینیم آیا آلومینیوم مهدی اقساطش را پرداخت کرده است یا نه و آیا اصلاًحالا این مجموعه از دید ما به‌کار محسوب می‌شود یا نه. پاسخ به سؤال به‌کاری المهدی را می‌توانم پس از بررسی در روزهای آتی اعلام کنم. او به این پرسش که مسئولیت رسیدگی به عدم پرداخت بدهی‌های مجموعه‌های خصوصی‌شد با کدام نهاد است و سرانجام یک شرکت متخلف چیست، این‌گونه پاسخ داد: اگر شرکتی در پرداخت اقساط کوتاهی کند، سازمان خصوصی‌سازی اختیار قانونی دارد به میزان بدهی این مجموعه از وثیقه خارج و آن را واگذار کند یا اینکه می‌تواند تمام شرکت را واگذار کند. این مسئله در حیطه وظیفه قانونی ماست. ما بر انجام تعهدات و اقساط شرکت‌های واگذار شده نظارت می‌کنیم.

سبحانی تأکید کرد: باید دو بحث قیمت پایه واگذاری و سلامت مزایده با بدهی‌های مجتمع المهدی از هم تفکیک شود.

خبر

نفت ایران پس از ۱۶ سال به شیلی رسید

● یک تانکر نفتی حامل نفت ایران در چند روز آینده اولین محموله نفت خام ایران در ۱۶ سال گذشته را به شیلی تحویل می‌دهد. به گزارش تسنیم به‌نقل از بلومبرگ، یک تانکر نفتی حامل نفت ایران در چند روز آینده اولین محموله نفت خام این کشور در ۱۶ سال گذشته را به شیلی تحویل می‌دهد. این محموله نشان می‌دهد ایران در مواجهه با تحریم‌های جدید آمریکا، به‌دنبال یافتن مشتریان جدید برای نفت خود است. براساس اطلاعات کشتی‌رانی، مونته تولدو، یک تانکر سوزنژ ماکس که قادر به حمل یک میلیون بشکه نفت است، قرار است ۱۲ جولای به بندر پاسیفیک‌کاست شهر سن‌ویسنته شیلی برسد. این نفت‌کش در اوایل ماه جاری میلادی پس از بارگیری از جزیره خارک ایران عازم سواحل شیلی شده بود. پس از اقدام دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، در خروج از برجام و وضع تحریم‌های جدید علیه ایران، این کشور می‌کوشد مشتریان نفتی خود در نقاط مختلف جهان را حفظ کند، اما مشتریان نفتی ایران نمی‌دانند که آیا قادر به ادامه خرید نفت از ایران خواهند بود یا نه. آمارهای دولت شیلی نشان می‌دهد این کشور حداقل در ۱۶ سال گذشته هیچ نفتی از ایران خریداری نکرده است. شرکت دارک، اظهارنظری بالایشگاه نفتی در سن‌ویسنته دارد، اظهارنظری باشد باید به سامانه کمرک مراجعه و ارز خود را دقیق اظهار کند.

بخش‌نامه جدید کمرک درباره سقف ارز همراه مسافر ابلاغ شد

● براساس بخش‌نامه کمرک، سقف ارز همراه مسافر ورودی ۱۰هزار یورو و سقف ارز خروجی همراه مسافر از مرزهای هوایی پنج هزار یورو است. به گزارش تسنیم، دفتر واردات کمرک ایران دوازدهم‌خرداد در بخش‌نامه‌ای به کمرکات اجرائی اعلام کرد ارز همراه مسافر تا سقف ۱۰هزار یورو یا معادل آن سایر ارزها به داخل کشور مجاز بوده و اگر بیش از این ارز وجود داشته باشد باید به سامانه کمرک مراجعه و ارز خود را دقیق اظهار کند.

کنسرسیوم نفتی بین‌المللی، جایگزین شرکت‌های خارجی

● مدیر کنسرسیوم بین‌المللی پرگس (پی.ای. سی) اعلام کرد: این کنسرسیوم برای پرکردن جای خالی شرکت‌هایی که به علت تشدید تحریم‌ها، ناگزیر به خروج از صنعت نفت ایران شده‌اند، آمادگی دارد. به گزارش ایرنا، «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهوری آمریکا، هجدهم اردیبهشت این کشور را از برجام خارج و اعلام کرد تحریم‌های یک‌جانبه تعلیق‌شده علیه ایران را در فرصتی ۹۰ تا ۱۸۰ روزه بازمی‌گرداند. در واکنش به این اقدام، برخی شرکت‌های بین‌المللی اعلام کرده‌اند از شرکت‌های نفتی ایران خارج می‌شوند. برخی شرکت‌ها نیز تمایل خود برای ادامه حضور در ایران را اعلام کردند که از جمله آنها می‌توان به کنسرسیوم بین‌المللی پرگس اشاره کرد. کنسرسیوم بین‌المللی پرگس با هدف توسعه میدان‌های هیدروکربوری از ۱۱ شرکت اروپایی، آسیایی و کانادایی تشکیل شده است که در حوزه‌های مختلفی از بالادست تا پایین‌دست صنعت نفت فعالیت می‌کنند. به گزارش شنبه تارنمای شرکت ملی نفت، مدیر کنسرسیوم بین‌المللی پرگس از آمادگی این کنسرسیوم برای پرکردن جای خالی شرکت‌هایی که به علت تشدید تحریم‌ها مجبور به خروج از صنعت نفت ایران شده‌اند، خبر داد و افزود: حضور در عرصه‌های اقتصادی جهان می‌طلبد که ریسک‌پذیر باشید.

نامه انجمن قطعه‌سازان فرانسه به ایران برای تداوم همکاری

● دبیر انجمن صنایع همکن نیرومحركه و قطعه‌سازان کشور گفت: انجمن قطعه‌سازان فرانسه در نامه‌ای با ذکر پیشینه بیش از دوده‌های همکاری در این صنعت و پایبندی خود به تفاهم‌نامه امضاشده، تداوم تعاملات را خواستار شد. آرش محبی‌نژاد در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا افزود: در نامه‌ای که هفته گذشته از سوی انجمن قطعه‌سازان فرانسه (FIEV) به دفتر انجمن صنایع همکن نیرومحركه و قطعه‌سازان کشور به پرتوکل و تفاهم‌نامه همکاری امضاشده در بهمن سال گذشته تأکید، اما اعلام کردند به‌دلیل نگرانی برخی اعضای خود تا روشن‌شدن شرایط، در زمان دیگری به تهران سفر می‌کنند. او یادآوری کرد: پیرو امضای تفاهم‌نامه همکاری بین انجمن صنایع همکن نیرومحركه و قطعه‌سازان کشور و انجمن قطعه‌سازان فرانسه در بهمن‌ماه سال گذشته، مقرر بود هیئت فرانسوی همراه با برخی فعالان این صنعت به ایران سفر کنند که با سرخ تعلیق شد. به گفته این مقام صنفی، به‌دلیل تصمیم پژو- سیترون برای تعلیق فعالیت‌ها (که البته به معنای خروج قطعی این شرکت از ایران نیست)، این سفر نیز تا روشن‌شدن برخی مسائل و شیوه‌های همکاری به تعویق افتاده است.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی گزارشی از انحرافات مالی دولت از بودجه سال ۹۶ ارائه کرد. محمد حسینی در گفت‌وگو با خانه ملت، با اشاره به عملکرد منابع و مصارف دولت در سال ۹۶ اظهار کرد: براساس صورت وضعیت و دولت ارائه کرده، انحرافات دولت از بودجه سال ۹۶ مشخص شده است و براین‌اساس دولت اعلام کرده ۹۲ درصد بودجه را محقق کرده است درحالی‌که این عدد با واقعیت در تناقض است. عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی ادامه داد: دولت اعلام کرده است که ۳۳۶ از ۳۳۹ میلیارد تومان بودجه عمومی، در سال ۹۶ توانسته است. ۳۳۰ هزار میلیارد

تومان وصولی داشته باشد؛ اما اگر کمی دقت کنیم در طبقه‌بندی منابع اعلامی از سوی دولت، سه عدد وجود دارد که با توجه به لایحه بودجه در سر جمع منابع دیده نشده است. نماینده مردم تفرش در مجلس دهم شورای اسلامی با بیان اینکه ۳۳۰ هزار میلیارد تومان عدد صحیح نیست، گفت: باید چند عدد را کم کنیم شاید در مجموع از ۳۴۶ هزار میلیارد تومان ۳۰۵ هزار میلیارد را وصول کردیم که نسبت به مصوبه فقط ۸۵ درصد تحقق منابع داشته‌ایم. او تأکید کرد: از آنجایی‌که برخی وصولی‌های دولت در سر جمع منابع بودجه در نظر گرفته نشده بود، دولت با احتساب آن عملکرد خود را ۳۳۰ هزار میلیارد تومان اعلام می‌کند که اگر بخواهیم

انحرافات مالی دولت در سال ۹۶ چه میزان بوده است؟

عملکرد شفاف‌ای ارائه دهیم، لازم است گزارش اصلاح شود. این نماینده مجلس به اعداد و ارقامی که نباید در سرجمع منابع در نظر گرفته شود اشاره کرد و گفت: یکی از این اعداد به برداشت ۳۰ هزار میلیارد ریال از منابع صندوق توسعه ملی برمی‌گردد که عملکرد ۱۰۵ هزارو ۹۰۰ میلیارد اعلام شده است، درصورتی‌که سقف بودجه مصوب ۷۵هزارو ۹۰۰ میلیارد، مازاد برداشت برای اجرای قانونی در رابطه مبارزه با تروریست بود. او با اشاره به سقف اوراق مشارکت و اسناد خزانه اسلامی بیان کرد: در بودجه ۳۴۴هزار ۵۰۰ میلیارد تومان برای اوراق پیش‌بینی کرده بودیم، دولت ۴۴هزارو ۵۰۰ میلیارد اوراق کرده است، دو حکم در بند «ز» و «ه» قانون بودجه